
 

Б Е Л Г О Р О Д С К А Я  О Б Л А С Т Ь  

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  Г О Р О Д А  Б Е Л Г О Р О Д А  

У П Р А В Л Е Н И Е  О Б Р А З О В А Н И Я  

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 20 » Г. БЕЛГОРОДА 

П Р И К А З  
 

«05»  декабря 2022 г.                       № 949 - од 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

В целях оптимизации образовательного процесса  в 3-4 классах в 

период обучения в дистанционном формате с 12.12.2022 года 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести изменения в приказ учреждения от 25.11.2022г. № 937-од 

«О реализации образовательных программ начального общего, 

основного общего, среднего  общего образования с применением 

электронного обучения и дистанционных  образовательных 

технологий»: 

1.1. Организовать проведение учебных занятий в 3-4 классах в первую 

смену с 12.12.2022 года. 

1.2. Утвердить расписание звонков в 3-4 классах в первую смену  

№ урока Время проведения урока 

1 12.20 – 12.50 

2 13.10 – 13.40 

3 14.00 – 14.30 

4 14.50 – 15.20 

5 15.30 – 16.00 

2. Определить рабочее место учителей 3-4 классов: 

Номер  

по порядку 

ФИО Номер кабинета  

1. Кочеткова Т.В. 10 

О внесении изменений в приказ от 

25.11.2022г. № 937-од «О реализации 

образовательных программ начального общего, 

основного общего, среднего  общего образования с 

применением электронного обучения и дистанционных  

образовательных технологий» 



2. Ткаченко Т.В. 15 

3. Иваненко Н.А. 8 

4. Фролова М.В. 7 

5. Бузина Н.В. 17 

6. Бочарникова А.Н.  9 

7. Кальницкая К.Г. 4 
 

3. Утвердить расписание учебных занятий 3-4 классов на период 

обучения в дистанционном формате с 12.12.2022 года 
№ 

п/п 

Понедельник Вторник Среда Четверг Пятница 

3-А класс 
1 Разговор о важном Математика Математика Русский язык Русский язык 

2 Математика Русский язык Лит.чтение Физ.культура Математика 

3 Русский язык Лит.чтение Русский язык Окружающий 

мир 

ИЗО 

4 Окружающий мир Ин.яз./Осн.лог и алг Технология Ин.язык (англ) Лит.чтение 

5 Физ.культура Ин.яз./Осн.лог и алг Музыка Лит.чтение Род.язык (русск.) 

 
№ 

п/п 

Понедельник Вторник Среда Четверг Пятница 

3-Б класс 
1 Разговор о важном Русский язык 

 

Окруж. Мир 

 

Физ. Культура 

 

Ин.язык (англ.) 

 

2 Физ.культура Математика 

 

Математика 

 

Литературное 

чтение 

Математика 

 

3 Математика Музыка Русский язык Русский язык Русский язык 

4 Русский язык 

 

 

Лит. чтение 

 

 

Литературное 

чтение 

Основы логики и 

алгоритмики/ 

Ин.язык(англ) 

Окружающий мир 

 

5 Лит.чтение 

 

 

Ин.язык (англ.)/ 

Основы логики 

и алгоритмики 

Родной язык 

(русский) 

 

Изобразительное 

искусство 

 

Технология 

 

 

 
№ 

п/п 

Понедельник Вторник Среда Четверг Пятница 

3-В класс 
1 Разговор о важном Русск.язык Русск.язык Математика Русск.язык 

2 Ин.яз/Осн.лог.и алг. Математика Математика Русск.язык Математика 

3 Русск.язык Лит.чтение Лит.чтение Ин.яз. (англ.) Лит.чтение 

4 Физ.культура Музыка Окр.мир Физ.культура ИЗО 

5 Ин.яз/Осн. лог. и 

алгоритмики 

Технология Родной язык Лит.чтение Окр. мир 

 
№ 

п/п 

Понедельник Вторник Среда Четверг Пятница 

3-Г класс 
1 Разговор о важном Русск.язык Математика Математика Математика 

2 Физ.культура Музыка Русск.язык Ин.яз. (англ.) Русск.язык 

3 Ин.яз./Осн.лог и 

алгоритмики 

Математика Лит.чтение Физ.культура Лит.чтение 

4 Русск.язык Окр. мир Род.яз.(русск.) Русск.язык Окр. мир 

5 Ин.яз./Осн.лог и 

алгоритмики 

Лит.чтение ИЗО Лит.чтение Технология 



 
№ 

п/п 

Понедельник Вторник Среда Четверг Пятница 

4-А класс 
1 Разговор о важном Русский язык Математика Математика Ин язык (англ.)  

2 

Математика Математика 

Основы 

религиозных 

культур и 

светской этики 

 Основы логики и 

алгоритмики/ 

Ин.язык (англ.) Русский язык 

3 

Русский язык 

Литературное 

чтение Русский язык 

Ин.язык (англ.)/ 

Основы логики и 

алгоритмики 

Физическкя 

культура 

4 Литературное 

чтение 

Родной язык 

(русский ) 

Физическая 

культура Русский язык Окружающий мир 

5 Изобразительное 

искусство Технология 

Окружающий 

мир Музыка 

Литературное 

чтение 

 
№ 

п/п 

Понедельник Вторник Среда Четверг Пятница 

4-Б класс 
1 Разговор  о 

важном Русский язык 

Ин.яз./Осн.логики 

и алгоритмики Русский язык Русский язык 

2 Русск.язык 

Математика Математика 

Окружающий 

мир Математика 

3 

Математика 

Литературное 

чтение 

Физ.культура Музыка Литературное 

чтение 

4 Ин.яз. (англ.) Родной язык 

(русский ) Русский язык 

ОРКСЭ Физ.культура 

5 

Окружающий мир Технология 

Ин.яз./Осн.логики 

и алгоритмики 

Литературное 

чтение 

Изобразительное 

искусство 

4. Расписание 4в 
№ 

п/п 

Понедельник Вторник Среда Четверг Пятница 

4-В класс 
1 Разговор о важном Математика Математика Русский язык Русский язык 

2 

Математика 
Русский язык 

Физическая 

культура 

Окружающий мир Физическая 

культура 

3 Русский язык 

 

 

Литературное 

чтение 

 

 Основы логики и 

алгоритмики/ 

Ин.язык (англ.) 

Литературное 

чтение 

Математика 

 

 

4 

Окружающий мир 

Родной язык 

(русский ) 

Ин.язык (англ.)/ 

Основы логики и 

алгоритмики 

Музыка 

Литературное 

чтение 

5 

Ин язык (англ.)  ОРКСЭ Русский язык 

Изобразительное 

искусство 
Технология 

5. Классным руководителям 3-4 классов провести разъяснительную 

работу среди учащихся и родителей (законных представителей) 

об  изменении режима учебных занятий в дистанционном 

формате с 12.12.2022 года. 

6. Утвердить время проведения консультаций с использованием 

имеющихся мессенджеров: с 18.00 до 19.00 

7.  Контроль за исполнением настоящего  приказа оставляю за 

собой. 

 

Директор МБОУ СОШ№20                         В.А.Маслова 


		2022-12-12T11:33:19+0300
	Маслова Валентина Алексеевна




